
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ГЛАВА 

Сухояшского сельского 

поселения Азнакаевского 

муниципального района 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ  

Азнакай муниципаль районы 

Сукаеш авыл  җирлеге Советы   

  БАШЛЫГЫ 

ул.Школьная, д. 4-2, село 

Большой Сухояш, Азнакаевского 

муниципального района, 423325                 

Тел. (факс) 34-6-16 

 Мәктәп урамы, 4-2, Зур Сукаеш авылы, 

Азнакай муниципаль районы, 423325,Тел. 

(факс)  34-6-16  

 

 № 5                                                                                                    14.02.2015 года                                                                                                                                                          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                        КАРАР 

Об определении мест для отбывания осужденными                                                        

наказания в виде исправительных и обязательных                                                                  

работ в Сухояшском сельском поселении Азнакаевского                                          

муниципального района Республики Татарстан 

         В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и в целях 

создания рабочих мест для лиц, осужденных к отбыванию наказания в виде 

исправительных и обязательных работы, на территории Сухояшского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

постановляю: 

 1. Утвердить: 

 - перечень основных предприятий, организаций и учреждений для отбывания 

осужденными лицами наказания в виде исправительных и обязательных работ 

согласно приложению №1; 

 - виды обязательных работ согласно приложению №2; 

2. Рекомендовать филиалу по Азнакаевскому району Уголовно-исполнительной 

инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по 

Республике Татарстан направлять осужденных к исправительным и обязательным 

работам в места, определѐнные настоящим постановлением. 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 



Приложение №1 к постановлению                                                                                                                                         

главы  Сухояшского СП № 5                                                                                                                                                                                                                                                        

от 14.02.2015г. 

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                

основных предприятий, организаций и учреждений для отбывания наказания в виде 

исправительных и обязательных работ 

№ 

п\п 

Наименование предприятия, организации 

и учреждения 

Руководитель 

1.         ООО Агрофирма «Азнакай» Муслимов Илгиз 

Рашитович 

2. Исполнительный комитет Сухояшского 

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района РТ 

Закирова Зульфия 

Завдатовна 

 

Приложение №2                                                                                                                       

к постановлению главы                                                                                                                                                                

Сухояшского СП № 5                                                                                                                              

от 14.02.2015г. 

Виды обязательных работ 

№ 

п\п 

Виды обязательных работ Примерные подвиды работ 

 Благоустройство Очистка территорий, озеленение, 

земляные работы, ремонтные работы 

дорог и других объектов внешнего 

благоустройства 

 Эксплуатация жилищно-

коммунального хозяйства 

Уборка придомовых территорий, 

чердачных и подвальных помещений, 

ремонт систем водоснабжения, 

канализации и иных объектов 

коммунального хозяйства, уборка 

подъездов (лестниц, проѐмов, 

площадок), санитарная очистка 

территорий  

 Погрузочно-разгрузочные 

работы 

 

 Иные общедоступные виды 

трудовой деятельности, не 

требующие предварительной 

и профессиональной 

подготовки 

 

 


